Проект

                                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	  От __________№ __________
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный  постановлением администрации Вольского муниципального района Саратовской   области от 18.04.2019 г.  № 835

        В соответствии с Федеральным законом  от 01.07.2021 № 276-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Федеральным законом  от 01.07.2021 № 275-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом  от 06.12.2021 № 408-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,Федеральным законом  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления  государственных и муниципальных  услуг»,  в соответствии со ст.29, 30, 50 Устава Вольского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный  постановлением администрации Вольского муниципального района Саратовской   области от 18.04.2019 г.  № 835, следующие изменения:
     а)  подраздел. 2.1. дополнить    п. 2.1.2. следующего содержания.

"2.1.2. В случае, если после выдачи разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию в связи с приостановлением осуществления государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав (отказом в осуществлении государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав) для устранения причин такого приостановления (отказа) был подготовлен технический план объекта капитального строительства, содержание которого требует внесения изменений в выданное разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию, застройщик вправе обратиться в администрацию, принявшую решение о выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию, с заявлением о внесении изменений в данное разрешение."

       б)   п.2.4.1 изложить в новой редакции:
"2.4.1. В соответствии с частями 5, 5.1-5.3 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию или отказа в выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию,  принятие решения  о внесении изменений в разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию или об отказе во внесении изменений в данное разрешение с указанием причин отказа  осуществляется в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня представления заявителем заявления и документов."

        в) в п.2.6.1.   7)    изложить в новой редакции:
       "7) акт о подключении (технологическом присоединении) построенного, реконструированного объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (в случае, если такое подключение (технологическое присоединение) этого объекта предусмотрено проектной документацией)";

        г) в п.2.6.1.     9)  изложить в новой редакции:

        "9) заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора в соответствии с частью 1 статьи 54 Градостроительного кодекса РФ) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса РФ требованиям проектной документации (в том числе с учетом изменений, внесенных в рабочую документацию и являющихся в соответствии с частью 1.3 статьи 52 Градостроительного кодекса РФ частью такой проектной документации), заключение уполномоченного на осуществление федерального государственного экологического надзора федерального органа исполнительной власти (далее - орган федерального государственного экологического надзора), выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 5 статьи 54 Градостроительного кодекса РФ."
       д)  подраздел 2.6. дополнить п.2.6.2. следующего содержания:
"2.6.2. В случае обращения о внесении изменений в разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию заявитель представляет:

- технический план объекта капитального строительства;

- иные документы, предусмотренные пунктом 2.6.1, если в такие документы внесены изменения в связи с подготовкой технического плана объекта капитального строительства в соответствии с частью 5.1  статьи 55  Градостроительного кодекса РФ."
        е) в  первом абзаце   п. 2.9.2. вместо слов " в предоставлении муниципальной услуги" писать "в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, во внесении изменений в разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию".
         2.  Контроль  за  исполнением     настоящего постановления  возложить  на  заместителя  главы  администрации  Вольского    муниципального района  по  жизнеобеспечению и градостроительной деятельности.
          3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава Вольского

муниципального района                                                                А.Е.Татаринов
Проект внесен                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       28.02.2022  г. УЗиГД
исп. Минина Т.В.
7-07-08
СОГЛАСОВАНО:
Сазанова О. Н.
Кузнецов М.А.
Меремьянина Л. В.
Кудайбергенова А.А.
Рассылка:
ОЗиГД - 2
МУ ИЦ «Вольская жизнь» - 1
УПО – 1
Отдел по информационно-аналитической работе и взаимодействию с

общественными объединениями- 1